
UCHWAŁA NR LX/563/2023 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 30 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 2651 z późn. zm.) Rada Miejska Ostrzeszów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XX/158/2020 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 26 marca 2020 r. w sprawie opłaty targowej 
(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 r. poz. 2996) wprowadza się następujące zmiany: 
1)§ 4 pkt 1) otrzymuje brzmienie: 
„1) 4 zł – za zajęcie każdego rozpoczętego jednego metra bieżącego linii handlowej (boku stanowiska 
handlowego, który jest dostępny dla klientów) 
- stałego stołu, składanego stołu, pawilonu, namiotu, samochodu lub powierzchni targowiska”, 
2)w § 7: 
a)ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„ 3 Ustala się wynagrodzenie inkasenta, o którym mowa w ust. 2, za pobór opłaty targowej w wysokości 
10% zainkasowanych i terminowo odprowadzonych kwot”, 
b)ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„4. Inkasent, o którym mowa w ust. 2, jest zobowiązany do przekazywania wpływów z opłaty targowej, 
w wysokości 100% pobranych opłat, do kasy Urzędu Miasta i Gminy w Ostrzeszowie lub na rachunek 
bankowy Urzędu Miasta i Gminy w Ostrzeszowie, w terminie 6 dni od dnia pobrania opłaty”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

   

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F1A71AE-DD4E-42A8-979F-2B0D17287A97. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Od 1 stycznia 2016 roku opłata targowa jest opłatą fakultatywną. Rada Miejska Ostrzeszów może więc sama 
zdecydować czy wprowadzić opłatę czy też z niej zrezygnować. Niniejszą uchwałą Rada Miejska Ostrzeszów 
utrzymuje opłatę targową na terenie Miasta i Gminy Ostrzeszów zmieniając jej wysokość z dotychczasowych 
3 zł za zajęcie każdego rozpoczętego jednego metra bieżącego linii handlowej na 4 zł, zarządzając jednocześnie 
pobór opłaty w drodze inkasa, zmieniając jego wynagrodzenie wynoszące 30% zainkasowanej opłaty targowej 
na 10%. Zgodnie z przepisami art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 12.01.1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U. 2023 poz.70 j.t. z dnia 10.01.2023r.) targowiskami są wszelkie miejsca, w których jest prowadzona 
sprzedaż. Opłacie targowej podlega sprzedaż na targowiskach (również prywatnych), ulicach, placach itp. 

W związku z powyższym wnosi się o podjęcie przez Radę Miejską Ostrzeszów uchwały zmieniającej 
w sprawie opłaty targowej. 

    
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F1A71AE-DD4E-42A8-979F-2B0D17287A97. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Uzasadnienie



